
 

LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 23.9.2020. 

COM(2020) 609 final 

ANNEX 

 

PIELIKUMS 

 

dokumentam 

KOMISIJAS PAZIŅOJUMS EIROPAS PARLAMENTAM, PADOMEI, EIROPAS 

EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJAI UN REĢIONU KOMITEJAI 

par jaunu Migrācijas un patvēruma paktu 

 



 

1 
 

Jaunā Migrācijas un patvēruma pakta īstenošanas ceļvedis 

 Pasākumi Indikatīvs 

grafiks 

Kopīga Eiropas sistēma migrācijas un patvēruma pārvaldībai 

Komisija: 

 Ierosina Patvēruma un migrācijas pārvaldības regulu, kurā ietverts 

jauns solidaritātes mehānisms 

2020. gada 

3. ceturksnis 

 Ierosina jaunus tiesību aktus, lai izveidotu skrīninga procedūru pie 

ārējām robežām  

2020. gada 

3. ceturksnis 

 Groza priekšlikumu par jaunu Patvēruma procedūru regulu, lai iekļautu 

jaunu robežprocedūru un padarītu patvēruma procedūras efektīvākas 

2020. gada 

3. ceturksnis 

 Groza Eurodac regulas priekšlikumu, lai apmierinātu jaunās sistēmas 

datu vajadzības  

2020. gada 

3. ceturksnis 

 Iecels atgriešanas koordinatoru Komisijā, kuru atbalstīs jauns augsta 

līmeņa tīkls atgriešanas jautājumos un jauna darbības stratēģija 

2021. gada 

1. ceturksnis 

 Izstrādās jaunu stratēģiju par brīvprātīgu atgriešanos un reintegrāciju 2021. gada 

1. ceturksnis 

Eiropas Robežu un krasta apsardzes aģentūrai vajadzētu: 

 Pilnībā īstenot pastiprinātās pilnvaras atgriešanas jomā un sniegt 

pilnīgu atbalstu dalībvalstīm valsts līmenī 

2020. gada 

4. ceturksnis 

 Iecelt izpilddirektora vietnieku atgriešanas jautājumos 2021. gada 

2. ceturksnis 

Eiropas Parlamentam un Padomei vajadzētu: 

 Pieņemt Patvēruma un migrācijas pārvaldības regulu, kā arī Skrīninga 

regulu un pārskatīto Patvēruma procedūru regulu 

2021. gada 

2. ceturksnis 

 Nekavējoties piešķirt prioritāti regulas par ES Patvēruma aģentūru 

pieņemšanai 

2020. gada 

4. ceturksnis 

 Nodrošināt pārskatītās Eurodac regulas ātru pieņemšanu 2020. gada 

4. ceturksnis 

 Nodrošināt pārskatītās Uzņemšanas nosacījumu direktīvas un 

Kvalifikācijas regulas ātru pieņemšanu 

2021. gada 

2. ceturksnis 

 Nodrošināt ātru sarunu pabeigšanu par pārskatīto Atgriešanas direktīvu 2021. gada 

2. ceturksnis 

Stabila sagatavotības krīzēm un reaģēšanas sistēma  

Komisija: 

 Nāk klajā ar Migrācijas sagatavotības un krīzes plānu 2020. gada 

3. ceturksnis 

 Ierosina tiesību aktu, lai risinātu krīzes un nepārvaramas varas 

situācijas un atceltu Pagaidu aizsardzības direktīvu 

2020. gada 

3. ceturksnis 

Eiropas Parlamentam un Padomei vajadzētu: 

 Noteikt par prioritāru un pabeigt darbu pie jaunā krīzes instrumenta 2021. gada 

2. ceturksnis 

Dalībvalstīm, Padomei un Komisijai vajadzētu: 

 Sākt īstenot Migrācijas sagatavotības un krīzes plānu 2020. gada 

4. ceturksnis 



 

2 
 

Integrēta robežu pārvaldība 

Komisija: 

 Pieņem ieteikumu par dalībvalstu sadarbību attiecībā uz privāto 

struktūru glābšanas darbībām 

2020. gada 

3. ceturksnis 

 Sniedz vadlīnijas dalībvalstīm, lai skaidri norādītu, ka par glābšanu 

jūrā nevar noteikt kriminālatbildību 

2020. gada 

3. ceturksnis 

 Pieņems Šengenas nākotnes stratēģiju  2021. gada 

1. ceturksnis 

 Izveidos Šengenas forumu  2020. gada 

4. ceturksnis 

 Izveidos jaunu Eiropas ekspertu grupu meklēšanas un glābšanas jomā 2020. gada 

4. ceturksnis 

Komisijai, dalībvalstīm un Frontex vajadzētu: 

 Nodrošināt jaunās Eiropas Robežu un krasta apsardzes regulas ātru un 

pilnīgu īstenošanu 

2020. gada 

4. ceturksnis 

 Nodrošināt visu lielapjoma IT sistēmu ieviešanu un sadarbspēju 2023. gada 

4. ceturksnis 

Cīņas pret migrantu kontrabandu pastiprināšana 

Komisija: 

 Iesniedz ES rīcības plānu migrantu kontrabandas apkarošanai 2021.–

2025. gadam 

2021. gada 

2. ceturksnis 

 Sāk novērtēt, kā uzlabot Darba devēju sankciju direktīvas efektivitāti 2020. gada 

4. ceturksnis 

 Partnerībās ar trešām valstīm ietver darbības pret migrantu 

kontrabandu 

2020. gada 

4. ceturksnis 

Darbs ar mūsu starptautiskajiem partneriem 

Komisija ciešā sadarbībā ar Augsto pārstāvi un dalībvalstīm: 

 Nekavējoties sāks darbu, lai izveidotu un padziļinātu pielāgotus, 

vispusīgus un līdzsvarotus migrācijas dialogus un partnerības  

2020. gada 

4. ceturksnis 

 Palielinās atbalstu tiem, kam tas vajadzīgs, un viņu uzņēmējkopienām  2020. gada 

4. ceturksnis 

 Palielinās atbalstu ekonomisko iespēju veidošanai un neatbilstīgas 

migrācijas pamatcēloņu novēršanai 

2020. gada 

4. ceturksnis 

 

 Plānojot jaunos instrumentus nākamajā daudzgadu finanšu shēmā, 

migrācijas jautājumu izvirzīs priekšplānā 

2020. gada 

4. ceturksnis 

 

 Izpētīs jaunu ES atpakaļuzņemšanas nolīgumu un kārtību iespējas 2020. gada 

4. ceturksnis 

 Izmantos Vīzu kodeksu, lai radītu papildu stimulus un uzlabotu 

sadarbību atgriešanas un atpakaļuzņemšanas veicināšanai, 

sagatavojoties jaunajiem Patvēruma un migrācijas pārvaldības regulas 

noteikumiem 

2021. gada 

1. ceturksnis 

 Īstenos ieteikumu par likumīgiem kanāliem aizsardzības iegūšanai ES, 

tostarp pārmitināšanu 

2020. gada 

4. ceturksnis 

 Attīstīs ES Talantu partnerības ar galvenajām partnervalstīm  2020. gada 

4. ceturksnis 



 

3 
 

Eiropas Parlamentam un Padomei vajadzētu: 

 Ātri pabeigt sarunas par Pārmitināšanas un humanitārās uzņemšanas 

pamatregulu  

2020. gada 

4. ceturksnis 

 

Prasmju un talantu piesaistīšana ES 

Komisija: 

 Sāks diskusijas par turpmākiem pasākumiem likumīgas migrācijas 

jomā ar sabiedriskās apspriešanas palīdzību 

2020. gada 

3. ceturksnis 

 Ierosinās Prasmju un talantu paketi, tostarp pārskatīs Direktīvu par 

pastāvīgajiem iedzīvotājiem un Vienas atļaujas direktīvu, kā arī 

izskatīs iespējas paplašināt ES talantu rezervi 

2021. gada 

4. ceturksnis 

Eiropas Parlamentam un Padomei vajadzētu: 

 Pabeigt sarunas par ES Zilās kartes direktīvu  2020. gada 

4. ceturksnis 

Atbalsts integrācijai iekļaujošākām sabiedrībām 

Komisija: 

 Pieņem vispusīgu rīcības plānu par integrāciju un iekļaušanu 2021.–

2024. gadam 

2020. gada 

4. ceturksnis 

 Īsteno pārskatīto Eiropas Integrācijas partnerību ar sociālajiem un 

ekonomikas partneriem un izpēta turpmākās sadarbības paplašināšanu 

darbaspēka migrācijas jomā. 

2021. gada 

1. ceturksnis 

 

 


